陕西建设机械股份有限公司 关于为子公司自贡天成工程机械有限公司 3500 万元 流动资金贷款提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: 自贡天成工程机械有限公司
- 本次担保数量及累计为其担保数量:本次拟为子公司自贡天成工程机械有限公司提供人民币 3,500 万元连带责任保证担保,本次担保前公司累计为子公司自贡天成工程机械有限公司提供担保金额为人民币 8,150 万元。
- 本次是否有反担保: 无反担保
- 对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

1、本次担保基本情况

2018年,陕西建设机械股份有限公司(以下简称"公司")子公司自贡天成工程机械有限公司(以下简称"天成机械")在自贡银行股份有限公司申请办理了 3,500 万元流动资金贷款,期限 1年,现即将到期。天成机械拟在上述贷款到期后,继续在自贡银行股份有限公司申请办理 3,500 万元流动资金贷款,期限 1年,年利率为 8.5%,该笔贷款需由公司提供连带责任保证担保。经审查,该担保事项符合公司《对外担保管理制度》的规定要求。

2、董事会表决情况

2019年3月18日上午以通讯表决方式召开了公司第六届董事会第二十次会议,审议通过了《关于为子公司自贡天成工程机械有限公司3500万元流动资金贷款提供连带

责任保证担保的议案》;经公司 9 名董事审议一致通过此项议案,公司董事会同意为天成机械拟在自贡银行股份有限公司申请办理的 3,500 万元流动资金贷款提供连带责任保证担保。

同意票 9 票, 反对票 0 票, 弃权票 0 票.

- 二、被担保人基本情况
- 1、公司名称: 自贡天成工程机械有限公司

注册地址:四川省自贡市贡井区长土街张家山51号

法定代表人:秦德

注册资本: 15,944.5702万元

经营范围:建筑工程机械、矿山机械、环保化工设备制造、销售、安装;销售:建材、化工产品(危化品及易制毒品除外)、经营本企业自产产品及技术的出口业务、经营本企业生产所需的原材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务(国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外);经营进料加工和"三来一补"业务、设备租赁;运输机械、斗式提升机、螺旋输送机、给料机械的制造、安装、销售、技术开发、技术咨询、技术服务;锅炉配件及钢结构的加工;进出口贸易;国内贸易、再生资源回收。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、最近一年又一期财务数据:

币种:人民币 单位:万元

科目	2017 年度	2018年9月(未经审计)
资产总额	44, 990. 71	43, 242. 36
负债总额	19, 813. 43	20, 359. 31
资产负债率	44. 04%	47. 08%
净资产	25, 177. 28	22, 883. 05
营业收入	24, 060. 59	4, 485. 58
净利润	-410. 54	-2, 332. 87

三、担保的主要内容

天成机械拟在自贡银行股份有限公司申请办理 3,500 万元流动资金贷款,期限 1 年,年利率为 8.5%,由公司提供连带责任保证担保。具体担保事项由天成机械根据资金需求情况向银行提出申请,经与本公司协商后办理担保手续。

四、董事会意见

天成机械为本公司全资子公司,管理制度较为完善,公司可以及时掌握其资信状况,

其所从事的业务是公司未来发展的重要组成部分;公司本次对子公司银行贷款提供的连带责任保证担保,能够确保其生产经营中的资金需求,有利于子公司经营业务的持续稳定发展,符合公司整体发展需要。本次担保不会损害公司及全体股东的利益,公司董事会同意该项担保事项。

五、独立董事意见

天成机械作为公司的全资子公司,管理制度较为完善,公司可以及时掌握其资信状况,其所从事的业务是公司未来发展的重要组成部分,本次提供担保的风险较小,其相关财务指标符合公司对外担保条件。本项担保事项决策程序符合相关规定,不存在损害公司及全体股东利益的情况,我们同意该项担保。

六、累计对外担保数量

截至目前,包括本次担保在内,公司累计实际对外担保金额为人民币 214,868.32 万元,其中,为宁波浙建机械贸易有限公司提供人民币 1,200 万元最高额连带责任保证担保;为子公司上海庞源机械租赁有限公司提供人民币 201,720.42 万元连带责任保证担保;为子公司天成机械提供人民币 8,150 万元连带责任保证担保;为子公司上海庞源机械租赁有限公司下属子公司南通庞源机械工程有限公司提供人民币 1,500 万元连带责任保证担保;为子公司上海庞源机械租赁有限公司下属子公司江苏庞源机械工程有限公司提供人民币 1,000 万元连带责任保证担保;为子公司陕西建设钢构有限公司提供人民币 900 万元连带责任保证担保;为子公司西安重装建设机械化工程有限公司提供人民币 397.90 万元连带责任保证担保;合计担保金额占公司 2017 年经审计后净资产的 66.82%;公司无逾期担保。

七、备查文件目录

- 1、公司第六届董事会第二十次会议决议;
- 2、公司独立董事关于对外担保的独立意见。 特此公告。

陕西建设机械股份有限公司 董 事 会 2019年3月19日